## A C T A.

Baptizatus est ab Eusebio Nicomediensi in Nicomedia in Aquilone villa.

Hæc prolepticè dicuntur, & rursus infra repetuntur. Ubique conſanter legitur Aquilone. Cùm tamen villa Nicomedia proxima diceretur Ancyro, non Aquilo.

## A C T A.

Hic verò dicebat, alios filios de Maria habuiſſe Ioseph. Quod cum audijſſet Liberius Episcopus urbis Rome, cœpit deridere eum.

Non erat ea Liberii potentia, nec pro- tervia, ut Imperatorem deridere auderet.

## A C T A.

Quod cùm multi referrent regi Constantio, iratus est vehementer, & iuſtit eum extra civita- tem habitare.

Videris h̄c σολομῆνος, ac si Conſans in

A dativo faceret Constantio. Quippe aliâ in manuscriptis tuis habetur Conſans. Deinde cùm barbarorum excursionem in imperii Rom. ditiones audijſſet Conſans, huius cladis causam Liberio impu- tare fingitur his verbis:

## A C T A.

Verè poena hec est propter hunc sacrilegum, quia, quod nunquam factum est, fecit superflitio- ne vanitatis. Ideo hec plaga multitudinem Bar- barorum ingens venit super Romaniam.

Saltem dixiſſes, quodnam sit illud ἄγος inauditum, cuius Liberium insimulat Conſans. Sed forſan illud est, quod addis:

## A C T A.

Et dicebat dum exiret portam civitatis: Sa- crilegium Liberium, qui dixit patrem meum fuisse leprosum, & baptizatum à Sylvestro Episcopo, & mandatum, dum abiero super quadrupedes Danubij, rediens ad urbem volucribus cali & bestiis terra carnes eius immolabo. Ipsum ſolum Libe- riū. Non enim alios, ne dicant & affirment me esse persecutorem.

Hem nebulo, ſi leproſa tua fabula quid veri haberet, qui posset Conſans negare rem nuper gestam, cuius totus orbis conſcius erat? Non poteras turpius anima- tuæ lepram & fabulæ tuæ vanitatem tra- ducere, quām cùm ita ineptis:

## A C T A.

Eodem loco. i.e. Nicomedia mortuus est Conſans & ſepulcrum eſt Conſante III. & Conſtantio Augusto & Basso Consule XIV. Kal. Mai. Et ſed ut eadem ſede Petri Apoſtolis annos XVII. menses III. dies VIII.

Quot verba, tot portenta.

## Caput XXX.

## AFFICTA DAMASO.

**P**ontificale Damasi, sive is Romanus, sive Portnensis fuerit Episcopus, tam flocci fecit Baronius, ut in serie Pontificum Romanorum à Clemente ad Sylvestrum usque nullam rationem habuerit Consulum, sub quibus ordinatos aut defunctos Episcopos Rom. refert Pontificale, cùm tamen in eo Pontificali nihil minus sit suspe<sup>t</sup>etum, nihil minus mendosum notatione Consulū. Quārò minus nos urgei par est huius Pontificalis autoritate in iis, quæ pridem & meritò controversa sunt? Igitur, quisquis huius Pontificalis author sit, ut alia multa, sic quoque adjectum est: *Sylvester fuit in montem Soractem persecutio<sup>n</sup>e Constantini concussus. & postmodum rediens cum gloria, baptizavit Constantimum Augustum, quem curavit Dominus per baptismum à lepra.* Et infra: *Fontem sanctum, ubi baptizatus est Augustus Constantinus à Sylvestro.* Baronius vult hæc esse verba Anastasii. Nos id non inviti largimur. Facile enim fuit Anastasio quingentis amplius annis post Constantinum in his falli vel fallere, cùm jam tum in eo insudarent Romani Pontifices ac Pontifici, ut abusus nuper repertos priscis nominibus infererent. Itaque prælongam Baronii, qui tum Bibliothecarius erat, in alterum Bibliothecarium Anastasium enarrationem omittimus, non modò, quia in iis quædam suspecta sunt, multa palam mendosissima, sed quia non est nostri instituti inquirere, quo<sup>r</sup> & quas, quibus locis ac temporibus Constantinus aut quisvis alius exstruxerit, basilicas, quot anathermatis adornarit, quot proventus annuos affixarit, & alia id genus. Huius diligentia<sup>r</sup> gloriam Baronio non invidemus. Postquam basili-

A carum (quas sub Sylvestro strūtas opinatur) descriptioni XXII. prægrandes columnas dedit Baronius, paulò breviùs πληθύντω illam Constantini donationem examinat: *parcimus, inquit, quod nihil preter illa, que ab aliis dicta sint, afferre possumus.* At enim, Baronī, cum de eâ re variæ sint sententiæ, tuum erat, docere, quos potissimum authores sequaris & probes. Nemo pius negabit Constantimum Ecclesiam Romanam cunctis, quibus valuit, officiis coluisse, & munericibus frequentasse. Quid, Baronī, non illud tibi satis est, si ea omnia Ecclesia Rom. donavit, quibus tu paragraphos circiter sexaginta, paginas undecim implevisti, nisi etiam totum Occidentem ad ecce<sup>r</sup>it, *as ēt dñmētēs n̄ yw;*

§. 117.

B Baronius buit, licet eisdem posteriores Imperatores pro arbitrio usi sint. Quidni idem credamus de provinciis à Constantino Ecclesia Rom. donatis, licet earum aliquibus modestia Romanorum Pontificum non sit usus?

B2.

C Hæc genere toto diversa sunt. De Augusto re cètè illud Martialis usurpes.

*Qui donat, quamvis plurima, plura negat.*

Non dabat Senatui Augustus 13. provincias, sed reliquas eripiebat, cumque S.P.Q.R. princeps esset, erant hæc donationum figmenta & ludibria, potius quām veræ donationes. De tuorum pontificum modestiâ, non est quod multis agam, cùm ea ab hinc mille anni toti orbi D sit notissima.

*Iustum hanc possessionem, etiam si carereret hu- Baronius mano, divino saltem jure, quo subordinata sunt §. 1. 8. divinis terrena rerum dominia, Romana Ecclesia legitimè sibi vendicat, ac posteriores Reges & Imperatores amplissimis privilegiis ratam habuere, eamq<sub>z</sub> illibatam stabilemq<sub>z</sub> servatam value- runt.*

E Hic quoque tui Pontificis, qui sibi tanquam summo in terris Deo tertena omnia subjicit, modestiâ agnoscimus, sed tuā desideramus, qui calidissimū mendacū pro concessu & ab omnib. confessō assūmis.

Obsecro enim, quinam sunt illi posteriores Reges aut Imperatores, qui totum Occidentem Episcopo Rom. donarunt, aut donationem, quæ Constantino affingitur, veram ac sibi gratam & ratam esse testati sunt? Hoc certè in Lunæ epicyclo quæras licet. Sub Lunâ enim nusquam gentium eos invenies. Sed enim, prohdolor! verissimam donationem, possessionem continuam suspectam reddididerunt Græculi stelliones.

Baronius  
§. 118.

*Iusta illa possessio à Ioanne diacono ex depravato illo, à Græciis mutuato donationis, edito, ambigua redditur, potius quam probetur.*

R.

Vñ illi diacono, qui tam perspicuum Ecclesiæ Rom. jus in dubium revocarit. Sed, quî malum! sit, ut tam certa, tam iusta possessio ante diaconum illum natum, aut, nî fallor, annis amplius sexcentis post Christum, ne in somnis quidem cuiquam mortalium in mentem venerit, cùm tam jam pridem somniorum feracissima sint monasteria? non illud dixeris, milles ad ravim decantatum: *Tibi, ô Petre, dabo claves regni cœlorum.* Sed illud, quod quæritur, *Tibi, ô Romane episcope, do totum Occidentem.*

Baronius  
§. 118.

*Sic Graci donant, ut surripiant potiora:  
Quidquid id est, timeo Danaos & dona ferentes.*

R.

Eia, Baroni, time, & cave, later anguis in herba. Nisi caves, Græculus aliquis, ea, quæ tibi longè charifissima sunt, surripiet.

Baronius  
§. 119.

*Quis non credat à Graciis eo edito majestatem Romane Ecclesia prædicari, cùm ex eo hec, quæ sequuntur, proferant à Constantino verbis illis fuisse statuta? Decernentes statuimus, ut Romana Ecclesia habeat principalem potestatem, & sit caput quatuor sedium, sedis Alexandrinae, Antiochenæ, Hierosolymitanæ, & Constantinopolitanae, & (ut semel dicam) omnium totius orbis Ecclesiærum.*

*Abstit vero à Romanæ Ecclesiæ amplitudine & dignitate, ut ab homine eiusmodi sibi vindicer potestatem, & non potius à Christo per Petrum, ut sapientius demonstratum est secundo tomo.*

R.

*Sæpe quidem, Baroni, gloriaris hoc à te*

A demonstratum, sed ne tropicis quidem, nedum apodiæticis argumentis unquam à te tuorum vé ullo probatum est à Christo, vel à Petro, vel minimam jurisdictionem in alias Ecclesiæ datam Ecclesiæ, sedivé Romanæ, nedum supremam in omnes, eamque perpetuam, *ai* *et dñs*, *et dñs*, quidquid dicat, faciatve.

Cùm ergo nec à Christo, nec à Petro privilegium ullum sedi sua datum videret Romanus aliquis Pontifex, subornavit hominem, qui præclarum hoc instrumentum cudebat, cuius beneficio, si nō Christi, saltem Constantini auctoritate sibi vindicaret jus dominii saltem in regna Occidentis, jurisdictionem verò Ecclesiasticam in omnes quaqua versus Ecclesiæ.

Sed nec illud ipsum eidem à Constantino gratis donatum volunt; Græci verū, ut id totum in §. 120. Ecclesiæ Constantinopolitana convertatur emolumenntum, nempe, ut hac technâ inter sedes antiquas Patriarchales enumeretur Constantinopolitana Ecclesiæ sedes. Testis Gracus vetus est, parvam, satis est.

Vide Græci impostoris astutiam. Quia Ecclesiæ Constantinopolitana nullo loco neque numero erat, invenit artem, quâ obtineret, non esse eam prorsus ab antiquarum sedium numero excludendam. Fruatur Romanus Episcopus totius Occidentis imperio, in omnes omnino Episcopos dominationem obtineat, modò saltem aliquis locus Ecclesiæ Constantinopolitanae, vel in extremâ spondâ detur, hoc illi satis est, ita enim illius emolumento cedit tota Ecclesiæ Rom. potestas.

Hæc est illa vafrties, quam Græcis hominibus affingis. Hæc ineluctabilia argumenta, quibus probas, falsum quidem esse illud, quod circumfertur Constantianæ donationis instrumentum, sed à Græciis, non à Romanis confictum, à Constantinopolitanae, non Romanæ Ecclesiæ parasito. At Deo sit laus, quod & tu, Baroni, agnoscere cogeris falsum illud esse

esse instrumentum, pro cuius propugnatione tot Pontifices, tot Pontificii homines tanquam pro aris & focis decertarunt: Jam à quibus primùm hoc constitutum sit, parum nostrā refert. Scimus huius præclari Edicti extare etiam Græcam aliquam editionem & Græcam olim mendaciis infamem esse. Sed ut in aliis, ita in hoc quoque primatum pridem occupavit Roma, neque unquam illi defuerunt ab hinc annis circiter mille etiam in ipsa Græciā gnatones, qui in eius gratiam quidlibet dicerent, scriberent, fingerent. Tamen, qui Græcos codices cum Latinis comparabit, is agnosceret, Græca à latinis esse propagata, non contra. Et quisquis fabulam de leprâ Constantini, idem & hanc donationem commentus est. Nam & unius operis partes connexæ sunt, & alterum alterius ergo confictum est, cui & appendicis instar additum figmentum de imaginum sacramentum tempore Constantini usu & cultu: Patet id etiam ex eo, quod Leo IX. vix ducentis quinquaginta annis Hadriano recentior ad Michaelēm Imp. tribens tortum fere instrumentum donationis huius recitat. Cūm autem hīc & sāpe aliās multa falsi insimiles Baroni, quā in Gratiani Decreto habentur, viderit Sixtus & alii Pontifices Rom. qui duos annales suis diplomaticis confirmarunt, quām pulchre consuluerint suā & aliorum Pontificum famā, qui olim hoc opus Aureum Divi Gratiani Decretum nuncupari patiebantur. Quid Gregorius XIII? Is ex certa scientiā & de Apostolice potestate plenitudine contestatus est se providisse, ut ius canonicum jam totum emendatum, correctum, expurgatum ad omnes ubiq̄ Christi fideles sartum tectum perveniat. Cūm tamen in eo Baronius non modò paleas, sed & stercora videat, notet, damnet. Hem! Augiæ stabulum! huic repurgando tot Cardinales adhibuit Gregorius XIII. & tamen adhuc merum ster-

A quilinium est! Vx stercorariæ sedi, & huiusmodi libris.

Baronius Constantini donationem multis nominibus falsi manifestam agnoscere coactus, putavit Pontificiæ majestatis interesse omnem lapidem movere potius, quam ut fateretur Hadrianum I. in Synodo Nicena II. magnum cultum fœdis mendaciis propugnasle. Ut igitur hanc ~~1977/14~~ non esset, sed inferret, Herculeus labor illi fuit exantlandus.

B Postquam omnia pensiculatè excusset, sic rationes suas instituit, Anno Domini 324:

Constantinum Crispī, Licinii, Faustæ nobilium aliquot cædibus inquinatum, ac suppliciis irritatum ex clementissimo Principe Neronem factum, etiam in Christianos senviisse, eamq̄ ob causam à Deo leprâ percussum contra stimulus calcitrasse, adeò ut ex infantium cruento balnea sibi compararet, donec frustra tentatis barbaricis istis remediiis à Petro & Paulo monitus est ad Sylvestrum adire, &c. Huic fabulæ statuminandæ commodum se obtulit altera Zosimi fabula.

Zosimus Christianis, & maximè Constantino infensissimus ac mendacissimus scriptor narrat, Constantinum haetenus patriis legibus usum, horum 1. parrici-

diorum sibi concium, & præterea contempte Sacramentorum religionis in Licinii nece ad Flamines alii Sopatrum dicebant accedisse, admissorum lustrationes petiturum. Illis respondentibus, non esse traditum lustrationis modum, qui tam feda piacula posset eluere, quendam Hispanum genere, cui nomen esset Ægyptius, Romanum delatum, Palatinisq; mulierculis familiariter factum sententiam doctrina Christianorum habere vim abolendi quodcumq; peccatum confirmasse. &c. Hispanum hunc Baronius vult esse Hosium. Sed quidni dicamus esse Alabium Ægyptium quæst. D. 331. Consul fuit, quemque Eunapius ait, fuisse causam mortis Sopatri? Utut sit, vult Zosimus hanc fuisse occasionem, eur Constantinus reliet

relictis patriis legibus Christianismum A amplexus sit, quod calidissimum esse mendaciū, nemo, qui Constantini vitam

**Bar. A. D.** 321. §. 21. legerit, dubitat, & ipse Baronius multis hanc calumniam refutat, mox tamen quasi palinodiam canens hæc Zosimi verba, quasi ex tripode dicta, laudat, ut ex iis col-

**A. D. 324.** ligat Constantinum A. D. 324. baptisatum. Melius Sozomenus, qui hoc, quod tamen alii quidam paulò alteri interpolabant, purum putum mendacium esse contendit, & validis argumentis id probat.

**§. 7. & 19.** Baronius tamen hīc acriùs Sozomenum, quām Zosimum increpat: *incredibilis est*, inquit, *Sozomeni stupiditas*, qui, ut neget Crispum occisum à patre, &c. Imò stuporem tuum miror, Baroni. Nam Sozomenus non negat Crispum à patre occisum, sed hoc tantum negat, Constantinum post Crispī demum cædem, & eā, quam finge- bant Ethnici, occasione Christianum factum: cūm tamen tu hīc Ethnici, quām Christianis scriptoribus accedere malis. Sozomenus ita argumentatur: Constantinus septimo circiter sui imperii anno Christianismum amplexus est, Crispus vicecimo demum aut circiter eius anno obiit. Item Constantinus Crispō Cæsare & Consule multas leges pro Christianis edidit. Non igitur post Crispī demum cædem Christi fidem amplexus est. Rur- fūs: Constantinus adversus Maxentium proficisciens factus est Christianus. Tum autem Sopatrum Syrum nondum vide- rat. Non igitur post Sopatrum demum visum Christo Sacramento dixit. Hæc tam peritè à Sozomeno dicuntur, quām iniquè Sozomenus à Baronio vexatur, quasi neget unquam Sopatrum cum Constantino locutum. Atne diutius contentiosum funem reciprocem, ipsius cau- fæ jugulum petamus. Aeta concilii Nicenii A. D. 325. habitu, Licinium adhuc in vivis fuisse testantur. Faustum occisam Ablabio Cos. A. D. 331. colligimus ex Sidonio Apollinari l. 5. ep. 8. Crispum &

Licinium anno Constantini vicecimo oc- cisis refert Sozomenus l. 1. Eusebius se- cundo olympiadis CCLXXVI anno. Id convenit A.D. 326. Igitur, quod Lici- nium, Crispum ac Faustum A. D. 324. oc- cisis vult Baronius, falsum est. Itaque pu- trido filo appensa machina mole ruit suā.

Deinde specta Baronii æstuantis am- A. D. 326. bages: Modò ait, à populo furente po- §. 2. tuisse Sylvestrum in fugam agi: modò, po- tuit, inquit, Constantini mens his temporibus A. D. 324. parum constans ab instituto de Christianā reli- gione suscipienda facile deflecti. modò disertè ait, persecutionem ab eo adversus Ecclesiam Dei concitatam, quam ut Sylvester evitaret, una cum suis monti Soractis secreta petiisse.

At quo sum hæc strophæ, cūm fateri te cogat Hadrianus I. non à populo, sed ab ipso Constantino, non unam, sed multas persecutiones excitatas a dversus non unū Sylvestrum, sed totū clerum Romanū in cavernis tam miserè latitantem, quām un-

C quam sub Decio arque adēd, quidquid arguteris, jacuisse tum toto orbe Eccle- sias, ut nuper sub Diocletiano. Constan- tinum, cūm duodecim annos Christianus fuisset, adhuc percontari, quinam dii es- sent Petrus & Paulus, cūmque, si Hadria- no credimus, frequentissimus esset ima- ginum in Ecclesiis usus. Constantinum tamen in iis duodecim annos versatum nullas adhuc Petri & Pauli imagines vi- disse.

**D** A. D. 323. Constantinus dira supplicia comminatur VIII. Kal. Junias iis, qui Christianos vexaverint. Sequentē Martio baptizari dicitur & Ecclesiæ θλιψεων quām pl donare. Intra novem menses vir fit em- rima. bryo, & mox virilem recuperat staturam.

Ecclesiæ propugnator eam atrocissimè oppugnat, & mox amplissimis donis eam locupletat. Demus nihil esse tam prodi- giosum, quod non admittere possint Constantini mores, quā fit, ut portentosæ istæ metamorphoses ab omnibus, qui us- quam extant, scriptoribus genuinis vel igno-

ignorat̄ vel dissimulat̄ sint annos amplius quadringentos?

Nam tua illa Constantia, Johannis, cuiusdam ac Pauli acta eiusdem fariarunt cum Liberianis. At, cūm vix ullus princeps tot praecones, tot etiam obrestatores nactus sit, ac Constantinus, quām intra quadringentos illos, quos dixi, annos, sexcenti scriptores Constantini meminerint toto orbe notissimi, qui sit, ut tu, Baroni, qui forulos omnes excusisti, Hadriano antiquiore nullum inveneris, qui disertē doceat Constantium ob excitatam in Christianos persecutionem leprā percussum?

Si anno demum 337. inquis, baptizatus est Constantinus, quo jure potuit Nicenę Synodo interesse A.D. 325. Nempe eo jure, quo Synodo Arelatensi interfuerat A.D. 314. decennio ante eum annum, quo baptizatum eum singis.

Ne precibus quidem Cathechumenis interesse licebat, sed auditō Dei verbo erat illis abeundum. C Falsum id esse, disces ex Niceni Concilii can. 14. At qua potuit esse tam diurna dialetatio ratio? Cur usque ad A.D. 324. distulerit, tu ipse videris. Cur post Crispum, Licinium Faustum, & nobiles aliquot occisos distulerit, in promptu ratio est, quia etiam à catechumenis, vel ob unum homicidium triennalis exigebatur pénitentia Neocæsariensis concilii c. 6. & Nicenai cap. 14.

Quid igitur flagitari poterat ab eo, qui homicidiis parricidia cumulaverat? Sed vitiosum hunc etiam sine causā differendi baptismi morem tum tralatitium fuisse vel ex eo constat, quod Gratianus Imp. dum diem ex die ducit, sine baptismo mortuus est.

Contra rogo te, Baroni, si duodecim ante suum obitum annis baptizatus est Constantinus, qui passus est filios suos jam grandes baptismum suum sine causā differe? adeò, ut omnes post patris demum obitum baptizati sint?

S. 49.

Baronius

S. 49.

R.

Baronius

R.

A Sixtus Fabri & ante illum Paulus Constabilis in notis, quibus Gratiani Decretum iussu Gregorii XIII. illustrarunt, longè aliter agunt, quam Baronius. Nam Baronio satis est, si causactorum Sylvestri partem propugnet, quam laudat Hadrianus I. Constabilis, ut legitimū esse probet Constantinæ donationis instrumentum, totum auctorum Sylvestri Syntagma tuerit, nec quicquam in iis falsi suspicatur.

Ad eam rem locupletissimum testem profert hominem, cuius neque nomen neque seculum fingere ausus est. Inveniuntur, inquit, etiam hodie per vetustū literis descripta in bibliothecā Vaticāna & Abbatie Nonantule: quorum interpres in proemio hac ait: Eusebius, &c. Et mox: Quicunq; sit author istius proæmii, eadem Sylvestri gesta ab Eusebio Grace scripta fuisse, clare proficitur. At quisquis ille est, non à se lecta ait in ipsis Eusebii scriptis hæc Sylvestri scripta, sed cūm pridem intercederint multa Eusebii scripta, etiam hæc Sylvestri acta in iis, qui perierunt, Eusebii libris fuisse, ex conjecturâ hariolatur, vel ea, quæ in manibus habebat, & Latinitate donabat, Sylvestri acta, quia sunt auctoris incerti, ab ipso Eusebio scripta esse suspicabatur. Expende, Paule, illa ipsi, quæ laudas verba, nihil aliud ex iis exculpes.

D At quam toto cœlo tu tuusque ille interpretis erretis, constat ex eo, quod Eusebius non modo Nicomediae baptizatum ait Constantium ipso die sui obitus, non Romæ à Sylvestro. Sed & quod tum addit, conditum à Constantino testamentum, quo ne obulum quidem Episcopo Rom. legabat. Sed Romanos, inquit, urbem regiam incolentes, donis annuis honoravit. Suic autem liberis, tanquam paternam substantiam, regni sortem tradidit. Nempe confirmans ea, quæ jam antea tricenalibus suis statuerat, Occidente Constantino datum, Orientē Constatio, intermedia Constanti, q; & reliqui historici confirmat & fusiū explicat.

Eus de vita  
Const. I. 4.  
f. 155.

At illa Sylvestri acta, quæ tuus ad tecc-  
tɔ interpres Eusebio affingit, ita Constanti-  
num loquentem inducunt: *Vt ponti-  
ficalis apex non vilescat, sed magis, quam ter-  
reni imperii dignitas gloria & potentia decoretur,  
ecce tam palatium nostrum, ut prædictum est,  
quam Romanam urbem & omnes Italiae, seu Oc-  
cidentalium regionum provincias, loca, & civi-  
tates, prefato beatissimo Pontifici nostro, Sylvestro,  
universali papa contradimus atq[ue] relinquimus, &  
ab eo & à successoribus eius per hanc divalē nostrā  
& constitutū nostrū decernimus disponenda, &c.*  
Quod si quis temerator extiterit, in inferno in-  
feriori concrematus cum diabolo & omnibus de-  
ficiat impiis. Utci fœdiorem oblivionem  
adscriberes, si Constantinus sanxisset, &  
Eusebius descripsisset tam diversa, tam  
frontibus adversis pugnantia?

Quantò candidius Nicolaus de Cusa  
Cardinalis, qui obiit A.D. 1464. fatetur,  
atque adeò contendit, & donationem &  
acta Sylvestri, quæ Constabilis & Baro-

Cusan de  
Concor-  
dantia Ca-  
tholica l. 3.  
c. 2.

nus tenuentur esse supposititia? Relegi, in-  
quit, omnia, quæ potui, gesta imperialia ac Ro-  
manorum Pontificum, historias S. Hieronymi,  
Augustini, Ambrosii & aliorum, & nullam inven-  
nio concordantium ad ea, quæ de illa donatione  
leguntur. Et mox: Nec unquam legi aliquem  
Romanorum Pontificum, usq[ue] ad tempora Ste-  
phani II. in illis locis nomine S. Petri aliquid ju-  
ris presumpisse habere. Hac credo vera esse, non  
obstante famigerā opinione de contrario, quæ in  
palea habetur Dist. XCVI. c. Constantinus.

Quoniam absq[ue] dubio, si non fuisset dictamen  
illud apocryphum, Gratianus in veteribus codicib-  
us & canonum collectionibus invenisset, & quia  
non invenit, non posuit. Vnde, quæ postea addi-  
dit pro palea ita confictam illam Scripturam po-  
suit, sicuti multa alia inveniuntur ex apocryphis  
libris nostris inscripta. Et post: Etiam adver-  
tendum est, quod textus c. Constantinus Dist.  
XCVI est ex Legenda S. Sylvestri extractus, &  
fundat ille, qui imposuit decreto autoritatem  
ipsius textus in approbatione Gelasii in Synodo.  
Rogo videatur XV. Dist. c. sancta Romana, illa  
approbatio, & invenietur pauci roboris, quia

A dicit autorem ignorari, & tamen per Catholi-  
cos legi, & ea propter legi posse. Qualis sit appro-  
batio, quisq[ue] considerare potest. Multæ enim sunt  
historia S. Sylvestri; una, in quâ hoc non inven-  
tur, quam S. Damasus ponit; alia, cuius autor  
ignoratur, quam textus non dicit veram, sed legi  
posse, neg[atur] dicit in illa hoc contineri. Etiam an-  
tiqua decreta non habent textum, nisi usq[ue] ad pa-  
ragraphum. Item decreta Romanorum Pontifi-  
cum inclusivè, & sic non invenitur in illis libris  
iste paragraphus de historia Sylvestri. Quinta  
B etiam Synodus universalis, quæ de approbatis do-  
ctorum omnium, & Scripturarum approbata-  
rum libris mentionem facit, ac etiam ipsa Syno-  
dus Martini Papæ, quæ fuit contra Monothelitas  
renovans approbatas Scripturas, ut egomet vidi,  
nullam de ipsis historiis faciunt mentionem, nec  
quisquam approbatus aut nominatus inter veri-  
dicos, quem unquam vidi. Et paulò antè.  
Hanc historiam diligenter examinans reperi ex  
ipsamet Scriptura argumenta manifesta confi-  
ctionis & falsitatis. Quem hodie dabis Car-  
dinalem, qui ita ingenuè agat? Nempe